ATO Nº 146, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2025

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 23 do Regimento
Interno do COREN-DF, e

CONSIDERANDO o Edital 007/2025 (1233235)

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 00232.002905/2025-57;

R E S O LV E :
Retificar o Edital nº 007/2025, nos seguintes termos:

Fica determinada a prorrogação dos prazos estabelecidos no referido Edital, passando a
vigorar o cronograma atualizado abaixo:

Etapa Data
Período de Indicações 11 a 21/11/2025

Divulgação dos Indicados 24/11/2025
Solenidade de Entrega do Prêmio 29/11/2025

As demais disposições do Edital nº 07/2025 permanecem inalteradas.

ELISSANDRO NORANHA DOS SANTOS

Presidente

Documento assinado eletronicamente por ELISSANDRO NORONHA DOS SANTOS - Coren-DF
135.645-ENF, Presidente, em 17/11/2025, às 09:56, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1267461 e o
código CRC 3493C6AC.

Referência: Processo nº 00232.002905/2025-57 SEI nº 1267461

Ato 146 (1267461)         SEI 00232.002905/2025-57 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato 146 (1267461)